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Załącznik nr 5 

Przez wsparcie rozwoju infrastruktury ratownictwa medycznego rozumiane są interwencje skierowane do 
podmiotów leczniczych, w których skład wchodzą: 

✓ jednostki systemu – Państwowe Ratownictwo Medyczne (PRM): zespoły ratownictwa medycznego, w 
tym lotnicze zespoły ratownictwa medycznego oraz motocyklowe jednostki ratunkowe, wchodzące w 
skład podmiotu leczniczego będącego samodzielnym publicznym zakładem opieki zdrowotnej albo 
jednostką budżetową, albo spółką kapitałową, w której co najmniej 51 % udziałów albo akcji należy do 
Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego oraz szpitalne oddziały ratunkowe. 

Zakłada się, że cel subfunduszu modernizacji podmiotów leczniczych w tym obszarze będzie osiągany dzięki 
realizacji szeregu działań nakierowanych w szczególności na niżej wymienione interwencje, skierowane do 
jednostek systemu PRM1.  

V.1. Planowane interwencje 

1. Wsparcie rozwoju infrastruktury podmiotów leczniczych udzielających świadczeń finansowanych ze środków 
publicznych z zakresu ratownictwa medycznego. 

Wsparcie obejmuje: 

A. zakup ambulansów dla zespołów ratownictwa medycznego (ZRM) zgodnych z normą PN:EN 1789 
wraz z dodatkowym wyposażeniem – w szczególności wsparcie obejmuje zakup ambulansów wraz 
z podstawowym wyposażeniem wskazanym w normie PN:EN 1789 oraz dodatkowym, niezbędnym 
do zapewnienia wysokiej jakości i bezpieczeństwa świadczeń zdrowotnych, np. zakup urządzeń do 
kompresji klatki piersiowej, urządzeń do transportu chorych, noszy, wideolaryngoskopów itd.; 

B. budowę, modernizację, przebudowę i doposażenie infrastruktury śmigłowcowej oraz zaplecza 
naziemnego na potrzeby działań ratowniczych i szkoleniowych lotniczych zespołów ratownictwa 
medycznego (LZRM), tj. LPR – w szczególności wsparcie obejmuje zakup śmigłowców, 
zabezpieczenie zaplecza szkoleniowego, a także budowę, modernizację, przebudowę i doposażenie 
zaplecza naziemnego przez budowę bazy HEMS. 

2. Wsparcie rozwoju infrastruktury podmiotów leczniczych udzielających świadczeń finansowanych ze środków 
publicznych z zakresu leczenia szpitalnego, w których skład wchodzą jednostki systemu PRM – szpitalne 
oddziały ratunkowe (SOR). 

Wsparcie obejmuje: roboty budowlane, doposażenie w aparaturę i sprzęt medyczny oraz niezbędne 
wyposażenie. 

W ramach interwencji wymienionych w pkt 2 dopuszcza się także tworzenie całodobowych lądowisk przy 
szpitalnych oddziałach ratunkowych lub dostosowanie obecnych do funkcjonowania całodobowo – jako 
dopełnienie kompleksowości opieki przedszpitalnej i szpitalnej świadczonej pacjentom w stanach zagrożenia 
zdrowia i życia. 

Szczegółowy zakres każdego naboru oraz wymogi jakie będzie musiał spełnić wnioskodawca w celu uzyskania 
dofinansowania zostaną przedstawione w regulaminach poszczególnych konkursów. 

 
1 Zgodnie z ustawą z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (Dz. U. z 2026 r. poz. 141). 
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